
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

A
Ostrožsko 
Veselsko
MIKROREGION

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany 

OBJEDNATEL:

Název:
Mikroregion Ostrožsko-Veselsko, svazek obcí pro celkový 
rozvoj zájmové oblasti

IČO: 70926140

Sídlo: náměstí Míru 667,698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních:

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. - předseda

518 670 100

starosta@veseli-nad-moravou.cz

Zastoupený ve věcech technických:
Mgr. Magdaléna Čajková - manažerka

mikroreqion@ostrozsko-veselsko.cz

603 447 192

ZHOTOVITEL:

Název: Martin Kaňůrek

IČO: 06998712

Sídlo: Horní Jasenka 149, 755 00 Vsetín

Zastoupený ve věcech technických a 
smluvních:

—

Bankovní spojení:



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Ostrožsko 
Veselsko
MIKROREGION

II.
Úvodní ustanovení a předmět smlouvy

1. Objednatel je Mikroregion Ostrožsko - Veselsko, svazek obcí pro celkový rozvoj zájmové oblasti.

2. Zhotovitel je podnikatelem zabývajícím se zhotovováním propagačních videí od preprodukce po 
postprodukci.

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní náklad, na vlastní nebezpečí a za podmínek 
uvedených v této smlouvě vytvoření předmětného díla dále také jen „dílo“ nebo jen „propagační video“ 
dle požadavků zadavatele, jež jsou specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy. Předmětné dílo zahrnuje 
návrh, tvorbu a umístění videospotů zaměřených na Mikroregion Ostrožsko-Veselsko. Pro každou 
z členských obcí bude natočen jeden videospot, který představí danou obec a jeden videospot za 
mikroregion jako celek. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. Účelem díla je 
prezentace zajímavostí a služeb, reference a využití v rámci komunikační kampaně.

4. Z propagačního videa musí jasně vyplývat, že video je realizováno v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost z projektu: „Rozvoj a profesionalizace Mikroregionu Ostrožsko-Veselsko v oblasti 
komunikace“, reg.č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016894, včetně použití loga OPZ.

5. Smluvní strany jsou oprávněny upřesnit předmět díla uvedený v odst. 3 tohoto článku na základě 
oboustranně odsouhlasené komunikace (e-mailové aj.). V případě, že by se jednalo o změny podstatné 
měnící předmět díla, jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k této smlouvě.

6. Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami a platnými obecně závaznými 
právními předpisy a normami vztahujícími se na toto dílo a služby.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je dostatečně odborně způsobilý ke zhotovení díla a za tímto účelem disponuje 
takovými oprávněními a odbornými znalostmi, jež jsou nezbytné k řádnému, včasnému a úplnému plnění 
jeho povinností podle této smlouvy, odborných standardů a souvisejících právních předpisů. Zhotovitel se 
současně výslovně zavazuje dodržovat při poskytování plnění podle této smlouvy veškeré relevantní 
právní předpisy, přičemž bere na vědomí, že za dodržování těchto předpisů nese jako odborník plnou 
odpovědnost.

8. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je laikem a jako takovému mu zhotovitel v rámci zhotovení 
díla a také v rámci jeho ceny bude poskytovat odborné rady stran případné optimalizace a designu díla 
v souladu s funkčními požadavky objednatele.

III.
Doba plnění

1. Dílo bude dokončeno a předáno do dne: 30.9. 2022

2. Zhotovitel se zavazuje s objednatelem průběžně komunikovat a informovat jej o svém postupu; na dotaz 
objednatele je povinen reagovat bez zbytečného odkladu, zpravidla nejpozději do 3 pracovních dnů, 
ledaže okolnosti vyžadují dřívější reakci.

3. Objednatel se zavazuje zajistit součinnost k realizaci díla jak svou, tak třetích osob.

4. Dílo bude předáno přes datovou platformu a také na fyzické úložiště objednatele. Dílo bude ve formátu ne 
menšímu jak FHD a kodeku určenému pro danou prezentující platformu objednatele (Youtube, Instagram, 
Facebook)

5. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu, před vyhotovením předávacího protokolu zhotovitel 
přehraje video soubory (dílo) uložené na fyzickém úložišti dat objednatele, při předání objednateli.

6. Dílo není řádně předané, obsahuje-li jakékoliv vady.

IV. 
Cena díla

1. Cena díla je Kč 375 000,- včetně DPH

2. Cena je splatná po předání bezvadného díla do 30 dnů od obdržení faktury zhotovitele objednatelem.

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že jako odborník akceptuje stanovení pevné ceny díla. Zhotovitel 
prohlašuje, že je v rámci své odbornosti schopen posoudit náročnost zhotovení díla a jeho cenu v rámci 



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

A
Ostrožsko
Vesetsko

informací uvedených v této smlouvě, jejích přílohách, z obecných požadavků na plnění díla v jakosti 
obvyklé a z obecných zvyklostí na daném trhu pro daný typ propagačních videí.

4. Ceny uvedené v tomto článku jsou sjednány jako ceny nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady nutné 
k realizaci předmětu díla, vč. dopravy, inflačních vlivů, úroků, licenční odměny, cla, poplatků, daní, 
vedlejších nákladů, návodů k obsluze a veškeré další dokumentace, kterou vyžadují obecně závazné 
právní předpisy nebo tato smlouva apod. Zhotovitel není oprávněn sjednanou cenu jednostranně změnit 
nebo jinak upravovat. Zhotovitel nemá nárok na úhradu jakýchkoliv víceprací, provedené vícepráce jsou 
na vrub zhotoviteli a nejedná se o bezdůvodné obohacení objednatele.

5. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti nebo náležitosti vyžadované touto smlouvou, 
nepřihlíží se k ní a objednatel ji zhotoviteli vrátí, může jí však zaplatit a faktura se považuje za řádnou. 
V případě, že má zhotovitel s objednatelem uzavřenou více než jednu smlouvu, je zhotovitel povinen 
vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na 
jedné faktuře z více smluv, je objednatel oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem a takovouto 
fakturu zhotoviteli vrátit.

6. Faktura musí obsahovat označení projektu „Rozvoj a profesionalizace Mikroregionu Ostrožsko-Veselsko 
v oblasti komunikace“ reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016894

7. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), je 
objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty z každé fakturované platby na 
základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce 
daně ve smyslu § 109 a) ZDPH.

8. Pokud číslo účtu zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí ve smyslu §109/2/b, je 
objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty z každé fakturované platby na 
základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce 
daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle §109/1 
ZDPH, tedy kdy se objednatel dozví, že

a) daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena,

b) plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, se úmyslně dostal 
nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo

c) dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody.

9. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto odstavcem je 
úhrada zdanitelného plnění zhotoviteli bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) 
smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění dluhu objednatele, dle této 
smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a zhotoviteli nevzniká žádný nárok na úhradu 
případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to 
ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.

10. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu § 96 ZDPH, objednatel je 
oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet zhotovitele. Úhrada platby na kterýkoli 
oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními stranami 
považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy.

V.

Další podmínky provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění s maximální odbornou péčí a hospodárností při provádění všech 
prací a při výběru případných subdodavatelů, to vše při dodržení maximální možné kvality.

2. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za veškeré škody způsobené v souvislosti s jeho činností, činností 
jeho subdodavatelů, jakož i za škody způsobené objednateli v souvislosti s porušením povinností dle této 
smlouvy, platných obecně závazných právních předpisů a relevantních norem. Zhotovitel je povinen bez 
zbytečného odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. Volba způsobu náhrady škody náleží objednateli.

3. Objednatel si vyhrazuje právo provádět průběžnou kontrolu kvality díla. Zhotovitel je povinen poskytnout 
objednateli při kontrole potřebnou součinnost.



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

A
Ostrožsko
Veselsko

4. Objednatel bude zejména oprávněn kontrolovat v průběhu provádění díla jeho kvalitu a soulad 
s ujednáními stran.

5. Zhotovitel je povinen se při provádění díla řídit pokyny a požadavky objednatele ohledně způsobu jejich 
provádění. Pokyny objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem; o takovémto rozporu nebo 
o zjevné nevhodnosti povahy věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 
k provedení předmětu této smlouvy je zhotovitel, jakožto odborník, povinen objednatele řádně a včas 
poučit. Smluvní strany si vylučují aplikaci § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „o.z.“).

IX. 
Odpovědnost za vady díla a záruka

1. Zhotovitel přejímá záruku za funkčnost provedeného díla, a to na dobu 24 měsíců od předání díla.

2. Záruční lhůta počíná běžet vždy okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí díla, u vad a nedodělků 
dnem odstranění poslední vady či nedodělku specifikovaného v protokolu o předání a převzetí díla.

X.

Sankce

1. Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel povinen uhradit objednateli za nesplnění jakéhokoli 
dohodnutého termínu dle této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla s DPH za každý 
započatý den prodlení.

2. Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel povinen uhradit objednateli za nesplnění stanoveného 
termínu pro odstranění nedodělků a vad díla smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla s DPH za 
každý započatý den prodlení. Stejnou pokutu má právo objednatel požadovat v případě nesplnění 
dohodnutých termínů pro odstraňování záručních vad. Není-li termín odstranění vady sjednán, musím být 
vada odstraněna do 15 dnů od vytknutí.

3. Nárok objednatele na náhradu škody, včetně náhrady škody, která přesahuje smluvní pokutu, není 
ustanoveními odst. 1. a 2. tohoto článku dotčen.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené části ceny díla s DPH za každý započatý den prodlení.

5. Splatnost penalizační faktury, kterou jsou druhé straně vyúčtovány smluvní pokuty či úroky z prodlení, činí 
30 dnů ode dne jejího doručení druhé straně.

XI.

Práva k výsledkům činnosti zhotovitele

1. Smluvní strany se dohodly, že k dílu, resp. k veškerým výsledkům činnosti zhotovitele dle této smlouvy, 
které jsou chráněny autorským či autorskému právu příbuzným právem (včetně všech prvků, které dílo 
tvoří), zhotovitel uděluje objednateli výhradní, časově, místně, funkčně, množstevně ani žádným jiným 
způsobem neomezené oprávnění k výkonu práva takové dílo užít (licence), s neomezeným právem udílet 
podlicence jakékoliv třetí straně. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn postoupit 
licenci jakékoliv třetí osobě, stejně jako je oprávněn dílo zveřejnit, a to i bez dalšího svolení zhotovitele.

2. Objednatel je oprávněn s dílem volně nakládat, libovolně jej upravovat či použít dílo k dalšímu prodeji, 
stejně jako je oprávněn k následnému zpracování a zveřejnění, zařazení díla do díla souborného, spojení 
díla s jiným autorským dílem a ke zpracování díla včetně jeho překladu do jiného jazyka. Objednatel je 
oprávněn uvádět dílo na veřejnosti pod svým jménem.

3. Pokud zhotovitel poskytuje objednateli dle této smlouvy plnění podléhající ochraně zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je povinen získat v souladu 
s tímto zákonem veškerá práva autorů či vlastníků jiných práv chráněných autorským zákonem, jejichž děl 
je užito k poskytnutí plnění podle této smlouvy, to v takovém rozsahu, který umožní realizaci předmětu 
této smlouvy, zejména udělení licence objednateli podle tohoto článku smlouvy.

4. Pokud zhotovitel poskytuje dle této smlouvy plnění podléhající ochraně autorského zákona, odpovídá za 
dodržování práv v souvislosti s jím umožněným rozsahem užití děl a garantuje, že jakákoli třetí osoba 
nevznese vůči objednateli jakékoli nároky vzniklé porušením svých práv v souvislosti s takovým užitím.



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Ostrožsko
Veselsko
MIKROREGION

5. Odměna za licenci dle tohoto článku smlouvy je již zahrnuta v ceně dle této smlouvy.

6. Výše uvedenou licenci objednatel nabývá předáním díla.

7. Zhotovitel se zavazuje dílo poskytnou k připomínkám zhotoviteli mobilní aplikace nejméně 15 dní před 
předáním díla a to na žádost objednatele.

XII.

Ostatní ujednání

1. Ke změně kontaktních osob, uvedených v odstavci I. Smlouvy, nebo rozsahu jejich oprávnění, stejně jako 
ke změně kontaktních údajů uvedených v předchozích odstavcích tohoto článku smlouvy postačí 
oznámení druhé smluvní straně doporučeným dopisem nebo datovou zprávou zaslanou do datové 
schránky druhé smluvní strany.

2. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace a podklady, které mu byly svěřeny, resp. 
poskytnuty objednatelem nebo vešly ve známost ve vztahu k předmětu smlouvy či smluvní straně 
nezpřístupní třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele a nepoužijí tyto informace k 
jiným účelům než pro plnění této smlouvy. Dále se zhotovitel, jeho zaměstnanci a subdodavatelé zavazují 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s prováděním díla dozvěděli a které 
jsou chráněny obecně závaznými právními předpisy (osobní údaje, utajované skutečnosti) nebo které 
objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto 
povinnosti se zhotovitel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které 
zhotovitel k realizaci této smlouvy použije.

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy nebo 
její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele.

4. Zhotovitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při 
výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí zhotovitel i u subdodavatelů, kteří se podílí 
na realizaci této smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje bezodkladně poskytovat veškerou potřebnou 
součinnost a dokumentaci při výkonu finanční kontroly.

XIV.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, v případě povinnosti objednatele uveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, a to nezávisle na 
větě první tohoto odstavce.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky 
této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy.

3. Uplatnění poslední věty § 1764 a dále uplatnění § 1765 a 1766 o. z. se vylučuje.

4. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy býti neplatným, zdánlivým, relativně neúčinným, neurčitým či jinak 
právně vadným či nevymahatelným, zavazují se strany této smlouvy nahradit takové ustanovení ustanovením 
bezvadným, platným a vymahatelným, které se bude nejvíce blížit svým účelem ustanovení vadnému. 
Nedohodnou-li se strany, nahradí takové ustanovení na žádost kterékoliv ze stran této smlouvy soud 
ustanovením, které se bude nejvíce blížit svým účelem ustanovení vadnému a které by v rámci dané smlouvy 
a dané situace při sjednání smlouvy uzavřela rozumná a pečlivá osoba vynakládající řádnou péči.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě výkladem neodstranitelného logického, systematického nebo 
jazykového rozporu mezi zněním této smlouvy a jejími přílohami se uplatní výklad pro objednatele 
nejpříznivější.

6. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně v platnosti a 
jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany.

7. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.

8. Smluvní strany se v souladu s§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, dohodly, že místně 
příslušným soudem je Okresní soud v Hodoníně, ev. jemu přímo nadřízený krajský soud ve věcech, ve kterých 
krajský soud rozhoduje v prvním stupni dle účinných procesních předpisů.



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

A
Ostrožsko
Veselsko
M IKROREGION

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy, a to:

Příloha č. 1. - Specifikace díla pro jednotlivé obce (Uherský Ostroh, Ostrožská Nová Ves, Veselí 
nad Moravou, Ostrožská Lhota, Hluk, Blatnice pod Sv. Antonínkem, Blatnička, Boršice u Blatnice, 
Kozojídky) a Mikroregion Ostrožsko-Veselsko.

Příloha č. 2 - Specifikace počtu a rozpis jednotkových cen propagačních videí

10. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající se 
předmětu této smlouvy.

11. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

vJM^dne

ZhotovitelZa Objedhatele

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. Martin Kaňůrek

Předseda Mikroregionu Ostrožsko-Veselsko



7r (' Zo c,' 4 ' /A/u

Blatnice pod Svatým Antonínkem
kontaktní osoba - starostka Svatava Blahynková, e-mail starostka@obecblatnice.cz , tel. 602 659 004

Akce v obci:

• Fašank - 26.2. 2022 od 14.00 hod průvod, od 15.00 hod program před Obecním úřadem, 
zde vystoupí i dětský folklórní soubor Vavřínek, pokud by se nestihlo, je možno navštívit 
např. jejich zkoušku (Irena Janků 774 139 313)

• 1.-3.3. 2022 Jarní výstava v obřadní síni - tradiční řemesla (malérečka kraslic paní 
Čiháková)

• Putování po Blatnických búdách 21.5. 2022, 10.00 až 19.00 hod
• Blatnické búdy pod hvězdami 13.8. 2022,18.00 - 24.00 hod
• Sbor dobrovolných hasičů - mladí hasiči jsou úspěšní na závodech, jejich tréninky jsou 

akční, možná by stálo za zmínku © tel.: 737 257 954, tréninky spíše až na jaře

• Pouť na Antonínku 19.6. 2022
• Blatnické vinobraní 17.9. 2022
• Krajina kolem Antonínka, vinohrady, sklepy



Blatnička
kontaktní osoba - starosta Ing. Antonín Minařík, e-mail starostablatnicka@seznam.cz, tel. 607 
520 347

• Dechová hudba Blatnička - letos slaví 50. výročí (koncert 30.4. 2022 ?- raději prověřit 
termín) kontakt: Pavel Marek tel. 607 642 478

• Tradice Slovácká - zakázková výroba krojů, krojových součástí, jejich údržba, ruční i 
strojové vyšívání, liturgické oděvy, reklamní výšivky s folklórní tématikou, předměty pro vinaře, 
součástí je i galerie...kontakt: 773 001 711

• Chov koní - agroturistika - záběry na výběhy s koňmi
• Výlov přehrady Blatnička - letos 22. - 23.10. - prověřit termín! Tradiční akce i s prodejem 

ryb a rybí kuchyní.
• Záběry na památky v obci:

Kostel Nanebevzetí Panny Marie
Kaplička - nejstaší dochovalou stavbou v Blatničce je v západní části obce kaplička u honu 
Zákapličí.
KŘÍŽ NA LOSKOCH - u silnice E-54 směrem od Veselí u závlahové nádrže
SOCHA PANENKY MARIE Před parcelním číslem 1132 na obecní parcele č. 1242/1 
SEDLÁŘŮV KŘÍŽ - na křižovatce v Blatničce 40 m směrem na jih při cestě do Louky

• Pohled na vinohrady, vinařství v obci
Obec Blatnička letos postoupila mezi TOP 10 v soutěži „Cena za krajinu“



Boršice u Blatnice
kontaktní osoba - místostarosta Ing. Libor Zlomek, e-mail libor.zlomek@lipera.cz, tel.724 
936 030

Dům lidových tradic je zrekonstruovanou stavbou z konce 19, století a to v nejstarším 
domě v obci. Hlavním cílem lidového domku je udržení lidových tradic a řemesel v 
obci. Domek se pyšní třemi výstavními expozicemi. Síní lidových tradic, kde můžete 
zhlédnout tradiční bydlení našich předků. Součástí domu je i expozice lidového 
kroje - Boršický kroj. 725813817

• Kostel sv. Kateřiny
• DH Boršičanka Jiří Dohnal kapelník 776 703 826
• Boršičané - mužský pěvecký sbor Hrabal Vít 777 737 885
• Sbor dobrovolných hasičů starosta SDH - Roman Trojek 

sdh.borsiceublat@seznam.cz
• Kateřinské hody 26. - 27.11. 2022 ??? prověřit termín
• U motorestu U Hložků začíná naučná stezka Přírodou a historií Boršic

Vinařství Zlomek & Vávra, 27.8. 2022 Den otevřených dveří s programem
Kamenná boží muka z 18. století, pozdně barokní rustikální poklona, stojící při silnici do 
Blatnice

JOSEF GAL
stauitHY i>agK«vift

<tX^Ubytování Na kovárně

• 23.4. 2022 Pyžamový ples
• 18.6. 2022 Vařeni gulášů
• 20.8. 2022 Oslava 110 let Hasiči
• Červenec/srpen Memoriál Milana Rejla



Hluk
Kontaktní osoba - místostarosta Mgr. Zdeněk Botek, e-mail mistostarosta@mestohluk.cz, tel. 725 121 
014

Akce ve městě:

• Koncert Tublatanka a Argema 22.5. 2022, 20.00 hod, Sportovní hala Hluk
• XXIV. ročník Dolňáckých slavností s tradiční jízdou králů se uskuteční

od 30. 6. do 4. 7. 2022. Dolňácké slavnosti písní a tanců pořádané v Hluku jednou za tři roky 
(tentokrát kvůli covidu po pěti letech
Kontakt na pořadatele: Mgr. Iveta Řemenová tel. 777 964 157 iveta.remenova@mestohluk.cz

• Svatovavřinecké hody - 12. - 14.8. 2022

Zajímavé objekty:

• Koupaliště - moderní koupaliště, 2 nerezové bazény

• Hlucká tvrz - V současné době jsou využívány téměř všechny prostory tvrze. Knihovna, 
obřadní síň, zámecké kavárna,dva sály pro pořádání různých společenských nebo i soukromých 
akcí. Ve věži je zřízeno muzeum a „selská jizba“ pro akce s menším počtem účastníků. Ve 
sklepení se pak nachází vinný sklep s posezením a pronajatý archivní vinný sklep.

• Památkové domky - Pět domků je majetkem města a najdete je v ulici se starobylým názvem 
Rajčovňa. Jsou postaveny z "kotovic" neboli nepálených cihel, a jejich zdi pokrývá mazanina
z ječmenných plev, hlíny a vody, přemalovaná vápnem. Dnes už mají střechu z pálených tašek, 
ale dříve ji pokrývaly došky, které však bývaly příčinou častých požárů. Je možná i prohlídka 
vevnitř-jsou dobově vybavené.

Kontakt na správce (objednání prohlídky): Jelének František tel.: 732 855 257 
ielenek@dolnacko.cz

• Kostel sv. Vavřince

Spolky a instituce:

• Loutkové divadlo Emil, kontakt: Iveta Mátlová tel. 737 546 267 kultura.hluk@seznam.cz , 
představení 12.3. 2022 v 16.00 hod, Městské kino Hluk

• Divadelní spolek Bumbác, Hana Jackivová tel. 776 381 068 h.iackivova@qmail.com

Zajímavá osobnost, řemeslo:
• Petr Hejda - šití krojové obuvi a opasků, Mistr rukodělné výroby Zlínského kraje tel 608 419 660
• Martina Borýsková tel.776 347 428 - ornamentika
• Katarína Šimčíková tel.733 154 760 - ornamentika



KOZOJÍDKY
• 2.4. Výstava vína Kozojídky (ZO ČZS Kozojídky)
• 23.4. Rybářské závody - malý rybník
• 30.4. Čarodějnice (sportovní areál, odpolední bohatý 

kulturní program pro děti, večerní zábava)
• 8.5. Den Matek (sál obecního úřadu Kozojídky)
• 3.8. Hody Kozojídky, oslava posvěcení kaple
• 20.8. Rolnická folklorní slavnost, večerní zábava 

Mistříňanka
• 2.10. Výstava ovoce a zeleniny
• 28.10. Oslava 104. výročí vzniku samostatné 

Československé republiky
• 11.11.-13.11. Martinské hody
• 26.12. Vánoční koncert v kapli Sv. Martina

Zajímavé objekty:

• Kaple Sv. Martina
• Areál vinných sklepů
• Rybníky - velký, malý
• Fotbalové hřiště
• Sbor dobrovolných hasičů
• Mužský pěvecký sbor Malina
• Ženský pěvecký sbor Jahoda



Ostrožská Lhota
kontaktní osoba - starosta Ing. Roman Tuháček, e-mail rtuhacek@ostrozskalhota.cz, tel. 725 121 038

• Hody - hody budou letos ženácké - 23. - 24.7.2022 (Petr Radoch 732 604 380)

• Rybářské závody na Močidlech (konec června (sobota) dle počasí) (Patrik Trčka 
603 889 620)

• Cimbálová muzika Višňa - letos 15. výročí založení (19.3.2022) 
cmvisna@seznam.cz 602180225 nebo 731 382 929

• Slovácký krúžek Háječek 770 173 058 e-mail: skhajecek@gmail.com

24. 4. Jarní posezení v Lidovém domku - při ovárku, pohárku a písničce

25 9. Podzimní posezení v Lidovém domku

• Ostrožsko - Lhotské divadlo ezaiic@seznam.cz 777 598 983

• Turistický klub Předseda: Pavel Žajdlík 736 189 751

• Sbor dobrovolných hasičů - dělají spoustu akcí - např. hasičské závody, (účast na 
dětském dnu, heloween pro děti...tréninky dětí a dorostu) 
sdh.ostrozskalhota@seznam.cz Miroslav Pokorný 732 662 611

• Mužský pěvecký sbor 732 604 380 Petr Radoch - Antonínkové sečení trávy
11.6.2022, Košt slivovice 9.4. 2022

• Modeláři - Patrik Trčka ml. 739 762 401 ukázka výroby modelů letadel

• Tenisový klub - Pavel Turčin 775 195 120 - tenisové turnaje

• ČČK (Český červený kříž) - Milena Dominikové 724 631 082 např. Čaj o páté - zábava 
nejen pro starší (hudba tanec) - první středu v měsíci

• Včelaři - Miloš Valenta 731 333 060 (duben - přivítání jara - akce pro veřejnost)

• Obec Ostrožská Lhota - Roman Tuháček 725 121 038 např. dětský den 30.5.2022 
za účasti téměř všech spolků

• Obecní muzeum - tvoří ho nově postavená budova zadního traktu Víceúčelového 
domu. Archeologické nálezy od starší doby kamenné až po novověk.
ulice Řádek 220, Ostrožská Lhota
Správce: Mgr. David Válek, Ph.D. - tel.: 731 737 911; mail: kelav@seznam.cz



Ostrožská Nová Ves

kontaktní osoba - místostarosta Ing. Jaromír Lažek, e-mail mistostarosta1@onves.cz, tel.
702 223 090

AKCE:

Gulášový festival - letos 12. ročník, termín ? 23.4.2022
Košt slivovice 7.5.2022 .Jaromír Lažek 602 760 701
Lázeňské zpívání - svěcení pramenů 4.6.2022,
Včelařský den - kontakt: Miloš Valenta mval@centrum.cz, 724 523 818
Závody dračích lodí 9. - 10.7. 2022 XIII. Mistrovství Moravy dračích lodí 2022 
Slovácká 500 - rychlostní kanoistika závody 26.-28.8.2022, Vít Pjačík 607 677 778 
15 let MS Krasavci a ŽS Denica 3.9. 2022,
Svatováclavské hody 23. - 25.9. 2022,

ZAJÍMAVÁ MÍSTA:

• Sirnaté lázně
• Přírodní koupaliště Albatros, p. Komárek 603 308 518
• budova Obecního úřadu -moderní architektura
• Golf resort Jezera, tel. 608 666 556
• Památkový domek s malou expozicí muzea tradičního bydlení+zázemí pro místní 

spolky, Lhotecká 377, tel. 572 598 115, správce paní Řezáčová 731 716 156
• Kostel sv. Václava, Zvonice, Kaplička v Sirnatých lázních
• Galerie Dolmen - prodejní galerie a aukční síň, Dědina 15, tel. 604 815 877
• Slovácký dvůr + Kemp, p. Slavík tel. 731 039 734 - Pivní festival, Halloween, vítání 

jara, gulášový festival, letní večery s hudbou
• Pumptracková dráha
• Místečko, poutní místo v lese Gramanec

PŘÍRODNÍ ZAJÍMAVOSTI:
• Štěrkopísková jezera
• Lázeňský mokřad - přírodní památka, cca 1 km severně od obce, sirné prameny
• Včelí naučná stezka
• Archeologické vykopávky, mamuti, Slované

SPOLKY A INSTITUCE:
• Dechová hudba Novovešťanka - Milan Falešník, 733 348 009
• Cimbálová muzika Novoveská banda, Michal Jurásek 773 962 648



• Divadlo BLIC, kontakt helmichova@seznam.cz ,602 503 197
• Dobrovolní hasiči, kontakt Petr Verbík 608 864 908
• FS Novovešťan (Dětský soubor Pomněnka, Dětský soubor Včelínek, Mužský 

pěvěcký sbor Krasavci, ženský pěvecký sbor Denica)
• Holubáři kontakt: holubari-onves@seznam.cz, Antonín Jurásek 734 599 956
• Sportovní gymnastika oetra.hastikova@seznam.cz. 777 212 689
• Fotbalový klub
• Klub stolního tenisu i.mikoska@seznam.cz, +420 724 187 245
• Golfový klub
• Kanoistika
• Dračí lodě
• Atletický oddíl



Uherský Ostroh

Kontakt: Bc. Klára Fabo, IC Uherský Ostroh, vedoucí IC,vedouciic@uhostroh.cz,tel. 572 503 
960

AKCE:

• Ostrožský skřivánek - pěvecká soutěž 10.4. 2022, Koncertní sál na zámku
• Slet čarodějnic 30.4. 2022
• 1.5. 2022 14.00 hod slavnostní otevírání prohlídkových tras na zámku
• 13. - 14.5. 2022 oslava 30. výročí Memento Moři
• 30.7.2022 Uherský Ostroh žije sportem
• 19. - 20.8. 2022 Divadlo na zámku
• Ostrožská noc rocku 27.8. 2022
• Hody 14.-16. 10. 2022
• Den sportu a světel života 4. - 6.11. 2022 - organizátor Relax 21

ZAJÍMAVÁ MÍSTA A OBJEKTY:

• Kostel sv. Ondřeje
• Charakteristický obloukový most
• Zámek + podzemí
• Pěstitelská pálenice s rančem
• Plavební komory + splav
• Objekt Majáku - na kopci u řeky Moravy ulice Zamlýní I ( v dubnu bude hotová i 

další část projektu, a to Chýše trosečníka)
• Veterán muzeum - nachází se v samotném centru historické části města naproti 

zámku na ulici Kostelní 153.Hlavní objekt muzea je funkcionalistický obchodní dům 
Adler z roku 1936 od významného architekta a místního rodáka Josefa Hahna(1884- 
1943). Otevřeno dle telef. domluvy: 737 366 099

• Záběry ze zámecké věže

SPOLKY A INSTITUCE

• Memento Moři - skupina historického šermu Pavel Jurčeka 777 591 133
• Haštera - Radek Nožička 773 569 559
• Tetky Eva Zajícové 777 598 983
• Ostrožan II Jih Buráň 777 350 477
• Galuškovo Slovácko Věra Hendrychová 731 281 275
• Hokej Uherský Ostroh, telefon 608 144 414
• SSK Uherský Ostroh - klub sportovních střelců
• Sportovní gymnastika, kontakt Marcela Vaďurová 724 279 595
• Puding club - psí spřežení Rostislav Polehňa 737 224 050
• Mažoretky zuzana.svinkova@seznam.cz



VÝZNAMNÁ OSOBNOST, ŘEMESLO:
• Lidové tradice a řemesla, Zámecká 196, 572 503 697



El VESELÍ
ISI NAD MORAVOU

Kontaktní osoby: Michal Blažíček , Zuzana Kočišové 724 162 282

Akce ve městě:

Košt vína 30.4. 2022

Otevírání Baťáku 1.5. 2022

Štěpy 3. - 5.6. 2022

Svátek bláznů 8. - 9.7.

Veselské in-line závody - 3. - 4.9. 2022 - letos v rámci EEC (East European Cup)

reFresh jam

Andělské hody - první víkend v říjnu

Záběry:

Baťův kanál - přístaviště

Kostel sv. Andělů strážných

Bartolomějské náměstí s kostelem

Zámecký park

Elektrárna 

nám. Míru s pódiem - nejlépe s nějakou akcí nebo koncertem

Panský dvůr včetně beachových kurtů + kluziště

Koupaliště + fotbalový stadión + in-line dráha

Slavnosti vína v Uherském Hradišti 10.9. 2022 !!!! určitě

Zvážit vnitřní záběry knihovny nebo KD ???

A
Pro účely společného spotu pro celý Mikroregion:

Ostrožsko

Navalis v Praze - kolem 15.5. 2022 - není nutné Veselsko
MIKROREGION



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost Ostrožsko 

Veselsko

Příloha č. 2 -Specifikace počtu a rozpis jednotkových cen propagačních videí

Videospot Veselí nad Moravou 1,5- 2,5 minuty + krátký spot na FB,IG........................... 1 ks.............. Kč 37 500,-

Videospot Uherský Ostroh 1,5 - 2,5 minuty + krátký spot na FB,IG................................. 1 ks.............. Kč 37 500,-

Videospot Ostrožská Nová Ves 1,5 - 2,5 minuty + krátký spot na FB,IG......................... 1 ks.............. Kč 37 500,-

Videospot Ostrožská Lhota 1,5 - 2,5 minuty + krátký spot na FB,IG.................................1 ks.............. Kč 37 500,-

Videospot Blatnice pod Svatým Ant. 1,5 - 2,5 minuty + krátký spot na FB,IG................ 1 ks..............Kč 37 500,-

Videospot Blatnička 1,5 - 2,5 minuty + krátký spot na FB,IG............................................ 1 ks........................ Kč 37 500,-
Videospot Boršice u Blatnice 1,5 - 2,5 minuty + krátký spot na FB,IG.............................1 ks.........................Kč 37 500,-

Videospot Hluk 1,5 - 2,5 minuty + krátký spot na FB,IG.....................................................1 ks........................ Kč 37 500,-

Videospot Kozojídky 1,5 - 2,5 minuty + krátký spot na FB,IG............................................1 ks........................ Kč 37 500,-

Videospot Mikroregion Ostrožsko-Veselsko 1,5 - 2,5 minuty + krátký spot na FB,IG ...1 ks..............Kč 37 500,-

Cena celkem Kč 375 000,-


